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Freedom of Information Response
Our reference:  FOI 24-2268
Responded to:  04 October 2024


Your recent request for information is replicated below, together with our response.
Total number of charges levelled by Police Scotland under the Criminal Law (Consolidation) (Scotland) Act 1995 Section 49(1) against any individual living in Scotland at the time of the charge from year 2010 to 2024 (inclusive) with breakdown by ethnic groups. Ethnic groups should be identified as per contemporary Census categories. Alternatively, where data by Census categories is not available, please provide data aggregated as White British vs. other White vs all other ethnic groups. Where this is not available, provide data for White vs all other ethnic groups.
Total number of charges levelled by Police Scotland under the Criminal Law (Consolidation) (Scotland) Act 1995 Section 49(1) against any individual living in Aberdeen City at the time of the charge from year 2010 to 2024 (inclusive) with breakdown by ethnic groups. 
Ethnic groups should be identified as per contemporary Census categories. Alternatively, where data by Census categories is not available, please provide data aggregated as White British vs. other White vs all other ethnic groups. Where this is not available, provide data for White vs all other ethnic groups.
Total number of charges levelled by Police Scotland under the Criminal Law (Consolidation) (Scotland) Act 1995 Section 49(1) against any individual living in Aberdeen City at the time of the charge from year 2010 to 2024 (inclusive) with breakdown by postcode of the location where the charge was administered.
Total number of charges levelled by Police Scotland under the Criminal Law (Consolidation) (Scotland) Act 1995 Section 49(1) against any individual living in Aberdeen City at the time of the charge from year 2010 to 2024 (inclusive) with breakdown by postcode of the location where the charge was administered and ethnic group as outlined above.
Unfortunately, I estimate that it would cost well in excess of the current FOI cost threshold of £600 to process your request.  I am therefore refusing to provide the information sought in terms of section 12(1) of the Act - Excessive Cost of Compliance.
To explain, Crimes in Scotland are recorded in accordance with the Scottish Crime Recording Standard and crimes are reported as recorded or detected. 
The only way to determine whether or not an individual was charged would be to individually examine each detected crime report recorded in accordance with the Criminal Law (Consolidation) (Scotland) Act 1995 Section 49(1) for the entire 15-year period requested, which would clearly exceed the cost limitations of the act.
Furthermore, we are unable to extract data regarding the ethnicity of accused persons other than by the same, case by case research.
Notwithstanding the above, to be of assistance, I have provided data below regarding detected crimes in terms of section 41(1) of the Criminal Law (Consolidation) (Scotland) Act - Having in a public place an article with a blade or point.
Detected crimes are those where an accused has been identified and there exists a sufficiency of evidence under Scots Law to justify consideration of criminal proceedings.
Table 1 shows the number of detected crimes regarding ‘Having in a public place an article with a blade or point’ across Scotland for the period 1st January 2010- 31st August 2024, broken down by calendar year.
Table 1
	Year
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017

	Detected Crimes
	2697
	2842
	2183
	1986
	1795
	1820
	1894
	1971



	Year
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Detected Crimes
	2152
	2470
	2528
	2295
	2083
	2294
	1409


All statistics are provisional and should be treated as management information. 
Data was extracted from Police Scotland systems and are correct as at 24/09/2024
Data was extracted using the crime's detected date and selecting SGJD code 504303 - 'Having in a public place an article with a blade or point'

Table 2 shows the number of detected crimes regarding ‘Having in a public place an article with a blade or point’ across Aberdeen for the period 1st January 2010- 31st August 2024, broken down by calendar year.
Table 2
	Year
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017

	Detected crimes
	69
	67
	66
	79
	77
	97
	111
	97



	Year
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Detected crimes
	81
	95
	98
	104
	79
	89
	76


All statistics are provisional and should be treated as management information. 
Data was extracted from Police Scotland systems and are correct as at 24/09/2024
Data was extracted using the crime's detected date, selecting SGJD code 504303 - 'Having in a public place an article with a blade or point' and selecting for Aberdeen City Local Authority, North East Division.

If you require any further assistance, please contact us quoting the reference above.
You can request a review of this response within the next 40 working days by email or by letter (Information Management - FOI, Police Scotland, Clyde Gateway, 2 French Street, Dalmarnock, G40 4EH).  Requests must include the reason for your dissatisfaction.
If you remain dissatisfied following our review response, you can appeal to the Office of the Scottish Information Commissioner (OSIC) within 6 months - online, by email or by letter (OSIC, Kinburn Castle, Doubledykes Road, St Andrews, KY16 9DS).
Following an OSIC appeal, you can appeal to the Court of Session on a point of law only. 
This response will be added to our Disclosure Log in seven days' time.
Every effort has been taken to ensure our response is as accessible as possible. If you require this response to be provided in an alternative format, please let us know.
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